
 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “ N . B e r t h e r ” - S a n Z e n o - M o n t i r o n e 

Piazza Marconi, 2 - 25010 San Zeno Naviglio (BS) - 030 2161097 

Email: bsic84500v@istruzione.it - PEC: bsic84500v@pec.istruzione.it - www.icsanzenomontirone.edu.it 

 

 

 

All’Albo online/Amm.ne Trasparente 

del sito istituzionale 

https://icsanzenomontirone.edu.it/novita/amministrazione_trasparente_portal/ 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE Avviso 

Unico  pubblico di  selezione per il  conferimento di incarichi individuali per il personale 

interno e in subordine e per il personale esterno all’istituzione scolastica, aventi ad oggetto 

la realizzazione di percorsi di lingua e metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle componenti linguistiche dei docenti in servizio e in subordine e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento; mediante procedura 

comparativa dei curricula vitae e professionali e dei progetti formativi proposti - Linea di 

investimento - PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1 Nuove 

competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1 2023-1143-P29350 - 

Denominazione Progetto: “Tecnologia e innovazione: la scuola del futuro” 

CUP: E84D23004080006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 

VISTO il R.D. 23/05/1924 N. 827 e successive modificazioni; 

VISTO In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii e in particolare l’art. 7 commi 6 e seguenti;

Firmato digitalmente da ALGHISI ANNAMARIA

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001806 - 25/05/2024 - VI.1 - I

mailto:bsic84500v@istruzione.it
mailto:bsic84500v@pec.istruzione.it
http://www.icmontichiari.gov.it/


 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “ N . B e r t h e r ” - S a n Z e n o - M o n t i r o n e 

Piazza Marconi, 2 - 25010 San Zeno Naviglio (BS) - 030 2161097 

Email: bsic84500v@istruzione.it - PEC: bsic84500v@pec.istruzione.it - www.icsanzenomontirone.edu.it 

 

    VISTI gli artt. 2222 e i seg. Cc.; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno negli a.s. 2023/24 – 

2024/25, e dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

 
VISTE le linee guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con 

Nota prot. 4588 del 24/10/2023; 

 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
 

VISTO il CCNL del comparto Istruzione e ricerca 2016/2018 e 2019/2021; 

 
VISTO il PTOF 2022/2025;

Firmato digitalmente da ALGHISI ANNAMARIA

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001806 - 25/05/2024 - VI.1 - I

mailto:bsic84500v@istruzione.it
mailto:bsic84500v@pec.istruzione.it


 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “ N . B e r t h e r ” - S a n Z e n o - M o n t i r o n e 

Piazza Marconi, 2 - 25010 San Zeno Naviglio (BS) - 030 2161097 

Email: bsic84500v@istruzione.it - PEC: bsic84500v@pec.istruzione.it - www.icsanzenomontirone.edu.it 

 

 

VISTO il Contratto integrativo di istituto sottoscritto nel 2024 

 
VISTO il progetto “Tecnologia e innovazione: la scuola del futuro” avente codice M4C1I3.1- 

2023-1143-P- 29350- presentato da questa dirigenza in data 31/01/2024; 

VISTO il decreto n. di prot. 1729 del 18/05/2024 

 

VISTO l’avviso di selezione n. di prot. 1730 del 18/05/2024 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 65 del 18/12/2023 di adesione al progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTA la delibera n. 74 del 12/01/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 684 del 23/02/2024, del progetto in oggetto; 

 
CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto “Tecnologia e 

innovazione: la scuola del futuro” è stato firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione 

per il PNRR in data 18/02/2024 con n. di protocollo n. 0022420; 

 

VISTO l’Art. 34 del Regolamento UE 2021/241/ dispone la necessità di garantire adeguata 
visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione europea; 

 
VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un 

incarico/ di incarichi individuale/i avente/i ad oggetto la realizzazione del progetto 

“Tecnologia e innovazione: la scuola del futuro” 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ALGHISI ANNAMARIA

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001806 - 25/05/2024 - VI.1 - I

mailto:bsic84500v@istruzione.it
mailto:bsic84500v@pec.istruzione.it
http://www.icmontichiari.gov.it/


 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “ N . B e r t h e r ” - S a n Z e n o - M o n t i r o n e 

Piazza Marconi, 2 - 25010 San Zeno Naviglio (BS) - 030 2161097 

Email: bsic84500v@istruzione.it - PEC: bsic84500v@pec.istruzione.it - www.icsanzenomontirone.edu.it 

 

DISPONE 

quali componenti a titolo non oneroso della Commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute a seguito della pubblicazione dell’Avviso unico pubblico per il  conferimento di incarichi 

individuali per il personale interno e in subordine e per il personale esterno all’istituzione scolastica 

aventi ad oggetto la realizzazione di percorsi formativi  di lingua e metodologia, di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle componenti linguistiche dei docenti in servizio e in subordine e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

- Linea di investimento - PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) - Progetto “Tecnologia e innovazione: la scuola del futuro” Codice Progetto: 

M4C1I3.1- 2023-1143 – P- 29350-, Cup: E84D23004080006  

 

La riunione per la valutazione delle candidature è convocata per il 27/05/2024 alle ore 14:15 presso 

l'Ufficio di Presidenza. 

 

 

Prof.ssa Rodella Gabriella– con funzioni di Presidente  

Sig.ra Celesti Teresa – con funzioni di componente di commissione 

Sign.ra Palmiero Assunta – con funzioni di segretario 

 
 

                                                                         La Dirigente Scolastica Reggente 

               Prof.ssa Annamaria Alghisi

Firmato digitalmente da ALGHISI ANNAMARIA

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001806 - 25/05/2024 - VI.1 - I

mailto:bsic84500v@istruzione.it
mailto:bsic84500v@pec.istruzione.it


 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “ N . B e r t h e r ” - S a n Z e n o - M o n t i r o n e 

Piazza Marconi, 2 - 25010 San Zeno Naviglio (BS) - 030 2161097 

Email: bsic84500v@istruzione.it - PEC: bsic84500v@pec.istruzione.it - www.icsanzenomontirone.edu.it 

Firmato digitalmente da ALGHISI ANNAMARIA

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001806 - 25/05/2024 - VI.1 - I

mailto:bsic84500v@istruzione.it
mailto:bsic84500v@pec.istruzione.it
http://www.icmontichiari.gov.it/

		2024-05-25T12:10:15+0200
	ANNAMARIA ALGHISI




